
DECRETO Nº 4446 – 22/11/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 4447 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR
O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.”

RÊMOLO ALOISE,  Prefeito  Municipal  em exercício,  no uso de suas
atribuições  legais,  nos  termos  da  Resolução  CD/FNDE  nº  26,  de  17  de  junho  de  2013,  e
considerando o disposto na Lei  Municipal  nº  2770, de 09 de outubro de 2000, que criou o
Conselho de Alimentação Escolar – CAE,

DECRETA:

Art. 1º  – Nos termos da Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de
2013, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 2770, de 09 de outubro de 2000, ficam
nomeados  para  compor  o  Conselho  Municipal  de  Alimentação  Escolar,  para  o  quadriênio
compreendido entre novembro de 2013 e novembro de 2017, os seguintes membros:

PODER EXECUTIVO:

 Titular: Maria Ermínia Preto de Oliveira Campos
 Suplente: Tânia Aparecida Atair Moraes

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES:
 Titular: Sirley Aparecida Alves
 Suplente: Selene Cristina Almeida Paula
 Titular:  Luzia Aparecida Pimenta
 Suplente: Thais Polezel 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:
 Titular: Ruth Takahashi Laqueu
 Suplente: Juliana Helena Silva de Morais
 Titular: Geovane Aparecido de Paula
 Suplente: Patricia Rodrigues Faria Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
 Titular:  Terezinha Pimenta Pessoni Sobrinho
 Suplente:  Jean Braghini Gonçalves
 Titular: Leonardo Borges de Souza
 Suplente: Ulisses  de Araújo Silva



Art. 2º – Os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar não
serão remunerados, sendo os serviços prestados considerados de relevância para o Município.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em
vigor na data de 27 de novembro de 2013.

         Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 22 de novembro de  2013.

RÊMOLO ALOISE
Prefeito Municipal


